
 

 

 

POSUDEK VEDOUCÍ/HO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 

Jméno studující/ho: Ladislav Mlčák  

Název práce: Analýza dopadů přímých zahraničních investic realizovaných ve Zlínském 

kraji v období 1999-2009   

Jméno vedoucí/ho práce: Ing. Nikola Krejčová  

 

 
Ano 

Spíše 

ano 

Spíše ne 

či vůbec 
    

Hodnocení obsahu práce:    

Cíl práce (popište vlastními slovy):    

Cílem práce Ladislava Mlčáka je identifikovat a zhodnotit některé dopady přímých 

zahraničních investic realizovaných ve Zlínském kraji v období 1999-2009. Hlavním 

zdrojem dat pro dosažení cíle práce je vlastní dotazníkové šetření v rámci zkoumaných 

firem v regionu. 

Zformuloval/a autor/ka cíl práce jasně?    

Zvolil/a pro jeho dosažení vhodný přístup?    

Byl zvolený postup práce náročný na zdroje/data?    

Je hloubka analýzy dostatečná?    

Využívá autor/ka relevantních vědeckých zdrojů?    

Naplnil/a svůj cíl?    

Přináší práce nějakou přidanou hodnotu?    

Slovní hodnocení (alespoň několik vět):    

Teoretická východiska práce považuji za celkem dostatečná, ačkoliv existují ještě další 

velmi vhodná východiska, např. nedávné studie NF VŠE a firmy Deloitte, v souvislosti se 

studovaným tématem by byl přehled některých klíčových závěrů z nich plynoucích velmi 

přínosný. Praktická část práce představuje pokus o analýzu klíčových dopadů na socio-

ekonomický vývoj regionu, autorem vybrané kategorie pro hodnocení považuji za vhodné. 

Samotnou hloubku analýzy hodnotím, vzhledem k požadovanému rozsahu práce a cíli, 

jehož mělo být v práci dosaženo, za přiměřenou; práce může být pro autora určitým 

startovacím můstkem pro další a hlubší bádání, např. pro diplomovou práci. V práci si 

vyskytují určitá sporná tvrzení, např. že Zlínský kraj patří mezi strukturálně postižené 

regiony, apod. Některé myšlenky autora mohly být výstižněji formulovány.   
    

Hodnocení formy a stylu práce:    

Je práce logická a přehledná?    

Je funkčně vybavena daty, tabulkami, grafy, přílohami apod.?    

Pracuje autor/ka správně s odkazy a citacemi?    

Odpovídá autorův/autorčin styl akademické práci?    

Je abstrakt skutečným abstraktem, nikoli jen původním  

zadáním? 
   

Slovní hodnocení (alespoň několik vět):    

Práce je strukturována logicky a přehledně, obsahuje adekvátní grafy a tabulky, závěr je 

přehledný a přiměřeného rozsahu. 
    



 

Další hodnocení či připomínky (v případě opakované obhajoby zde vedoucí práce také 

zhodnotí úspěch přepracování původní práce): 

Práci celkově hodnotím jako úspěšný pokus o analýzu dopadů určitého významného 

regionálního jevu, velmi oceňuji autorovu schopnost uvažovat s širších souvislostech a 

zejména pak provedení vlastního šetření. Některá autorova "zjednodušení" považuji za 

pochopitelná vzhledem ke skutečnosti, že se jedná o první ucelený vědecký počin autora 

(bakalářská práce). Z tohoto důvodu práci  hodnotím jako výbornou.  
    

Otázky k obhajobě (alespoň dvě): 

1. V kapitole Kooperační vazby hodnotíte regionální trh zboží a služeb, pokud jde o 

produkty běžné spotřeby firem. Jak byste v tomto smyslu zhodnotil trh sofistikovaných 

vstupů, které některé firmy spotřebovávají pro svou činnost? 

2. Jaký bude, podle Vašeho názoru, dopad existence a vývoje Průmyslové zóny Holešov, 

resp. PZI do ní plynoucích, na budoucí rozvoj Zlínského kraje?  

 

Navržená známka: výborně  

 

 

Datum: 23.6.2012   .....................................................  

  Podpis vedoucí/ho práce 


